



Opaski bezpieczeństwa chronią seniorów.

Gmina Malechowo oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzą wiele działań wspierających seniorów. Jednym z nich jest program „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2022”, na który Gmina Malechowo otrzymała dofinansowanie ze środków z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19. W ramach programu finansujemy funkcjonowanie 50 opasek bezpieczeństwa do końca 2022 r. Planujemy także kontynuować program w kolejnych latach.

Nabór do projektu jest ciągły. Rodziny osób starszych lub one same mogą złożyć wniosek o dostarczenie opaski i sprawowanie teleopieki. Udział w programie jest bezpłatny dla mieszkańców gminy Malechowo w wieku 65 lat i więcej. Rekrutację osób zainteresowanych programem prowadzą pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Malechowie. Potrzebę sprawowania opieki na odległość można zgłosić także telefonicznie pod nr telefonu: 94 3140586.

Główne założenie programu to poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób w wieku powyżej 65 lat przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Opaska ma ciągłe połączenie z systemami monitorującymi podstawowe funkcje życiowe oraz umożliwia kontakt z ratownikiem w razie nagłego pogorszenia stanu zdrowia. Opaski bezpieczeństwa wspomagają opiekę nad seniorami. Rozwiązania te pozwalają osobom starszym czuć się bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, a w razie potrzeby szybko powiadomić bliską osobę czy też służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli.

„Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób, których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwie najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych.

Rozwój współczesnego systemu opieki nad osobami starszymi prowadzi do rozwoju nowoczesnych technologii w tym obszarze. „Opieka na odległość” gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora.

Życzymy zdrowia i bezpieczeństwa.

*Kierownik Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Malechowie
Zdzisława Kubiak*